,instrumentum super hujusmodi sententiam confectum sigillasset 
vita functo, 	commisimus 	ut instrumentum 	sigillaret, 	sigillo 

-munito plenius dicitur contineri. 	Nos Racine. dictorum Prioris 
et Capituli supplicationibus 	inclinati hujusmodi 	diffinitivam 
sententiam utpote proinde latam, ratam habentes et gratam, 
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eamque autoritate Apostolica confirmantes discretioni vestre 
per Apostolica scripts mandamus, quatenus vos vel duo aut 
unus vestrum per vos . vel alium. seu alios sententiam ipsam 
executioni debite demandantes, eamque.ubi et quando expedire 
videritis, auctoritate nostra solempniter. publicantes Henricum 
et alios monachos preedictos ad dictum Collegium, Aula [Cant.] 
nuncupatum, nec non ejus bona mobilia et immobilia supradicta, 
amotis exinde dictis Johanne de Wyclyff et ejus consortibus 
praedictis, 	auctoritate 	nostra 	restituatis, 	et 	reintegretis, 	ac 
,restitutos 	et 	reintegrates juxta 	illius exigentiam 	defendatis 
Contradictores 	per 	Censuram 	Ecclesiasticam 	appelacione 

A. D.  postposita. compescendo. 	Dat. Viterbii v. idus . Maii Ponti- 
1370. ficatus nostri anno octavo.  

No. IX. 

MS. in Regia Pardonatio omniurn Foris facturarum Aulce Cantuarien. 
Bibl. 	. 
Lamb.No. et eidem pertinentium, et Confirmatio Papalis Sententice 
104. fol. Deprivationis Wieling. 

EDWARDUS Dei gratia Rex Anglie et Francis et Dominus 
Hibernie : 	Omnibus ad 	quos presentes Mere pervenerint 
salutem. 	Sciatis quod cum nuper ut accepimus de gratia 
nostra speciali et ad devotam supplicationem Simonis tune 
Archiepiscopi Cant. qui de Islep cognominatus extiterat pie 
desiderantis incrementum salubre Cleri nostri propter multipli-
cationem doctrine salutaris per literas nostras patentes sub 
magno sigillo nostro concesserimus et licentiam dederimus pro 
nobis 	et haeredibus 	nostris 	quantum in 	nobis 	erat eidem 
Archiepiscopo quo& ipse in 	tniversitate 	Oxon. quandam 
Aulam siire.  Domum Aulam Cant. vulgariter et communiter 
vocitandam, in qua certus foret numerus scolarium tam Reli-
giosorum quam Secularium actibus scolasticis insisteutium, et 
Deo pro-  nobis et salute Regni nostri specialiter exorantium, 
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secundum ordinationis formam iude per eundem Archiepiscopum 
super hoc faciend2e, suis sumptibus erigere possit et fundare, et 
eisdem scolaribus in perpetuum assignare, et in eventu quo 
Domus sive Aula sic fundata et scolares in ea assignati forent, 

.advocationem 	Ecclesim 	de 	Pageham 	Jurisdictionis 	ipsius 
Archiepiscopi immediatm, qua quidem Ecdesia de advocatione 
propria ejusdem Archiepiscopi, ut de jure suo Archiepiscopali 
extiterat, et gum quidem Advocatio de nobis tenebatur in ca- 
spite, 	ut dicebatur, eisdem 	scolaribus dare 	posse 	et 	etiam 
assignare habendum et tenendum pra:fatis scolaribus et suc-
cessoribus suis de nobis et lueredibus nostris in liberam puram 
et perpetuam elemosinam in perpetuum, et eisdem scolaribus 
quod ipsi tam Aulam quam advocationem prwdictas a prmfato 
Archiepiscopo recipere, et Ecclesiam illam appropriare, et earn 
sic appropriatam in proprios usus tenere possent sibi et suc-
cessoribus suis prmdictis pro nobis et salute regni nostri oraturi 
juxta ordinationem prmdicti Archiepiscopi de nobis et hwredibus 
nostris in liberam puram et perpetuam elemosivam in perpetuum 
sicut prxdictum est : 	Dictusque Archiepiscopus postmodum 
juxta dictam licentiam nostram quandam Aulam Collegiatam 
sub certo scolarium studentium numero in Universitate prwdicta 
vocabulo Aulm Cantuariensis erexerit, et fundaverit, certosque 
Monachos Ecclesim Christi Cant. unum videlicet Monachum 
Custodem Aulm ejusdem, caeterosque ' scolares in eadem una 
cum certis aliis scolaribus secularibus in Aula prwdicta ordin-
averit et constituerit, et eis Aulam illam, nec non advocationem 
prmdictam dederit et assignaverit eisdem Custodi et Scolaribus 
et successoribus suis perpetuo possidendaS, ipsique Custos et 
Scolares .dietas Aulam et advocationem a prwfato Archiepi-
scopo receperint, ac Ecclesiam prwdictam sibi et successoribus 
suis in proprios usus una cum Aula prmdicta in perpetuum ha-
bendam appropriaverit, ac deinde prceter licentiam nostrain 
supradictam amotis omnino per prmdiqum Archiepiscopum 
dictis Custode et cmteris Monachis Scolaribus videlicet re-
gularibus ab Aula prxdicta, idem Archiepiscopus quendam 
scolarem Custodem dictm Aulm, ac ueteros omnes scolares in 
eadem scolares duntaxat constituerit eisdem- Custodi et Scolari- 
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13s  secularibus duntaxat in proprios usus perpetuo possidendam , 	, 	• 	• 	. 	, 	 . 
4ederit et assigria!verit, ipsique Custos et Scolares seculares 
,duntaxat Aulam et Ecclesiam prwdictam ex tune continuatis 
lemporibus durante vita prmfati Archiepiscopi possederit tam 
fructus dicta Ecclesim quam alia bona ad Aulam praedictam 
spectantia usibus suis propriis applicaverit, et demum defuncto 
dicto Archiepiscopo et Reverend° in Christo Patre Simone 
t. t. sancti Sixti, Presbytero Cardinali tune in Archiepiscopum 
Cant. consecrato idem Archiepiscopus tune Cardinalis fructus 
dicta Ecclesiae 	de 	Pageham 	sequestrari 	feceri,t, 	ortaque 
prwterea inter dictos Custodem et Scholares seculares ex parte 
una et prmfatum Cardinalem super prwmissis, et eorum oc-
casione ex altera materia contradictionis, appellationeque in-
terposita, et habito inde processu, Romana Curia autboritate 
Apostolica videlicet felicis recordationis Domini labani Papa 
quinti per diffinitivam sententiam de facto ordinatum fuerit 
ibidem pronunciaverit, decreverit et declaraverit solos Monachos 
prxdietw Cantuariensis Eccle,sim, secularibus exclusis; debere 
in dicto Collegio Aula nuncupato perpetuo remanere, nec non 
dictos Monachum Custodem ac alios Monachos Scolares sic 
de facto ut prwmittitur a dicto Collegio ac bonis inibi existenti-
bus in quorum possessione fuerant per amotionem hujusmodi 
et occupationem dictorum secularium Custodis et Scolarium 
secularium spoliatos..et exclusos ad Collegium' illud, nec non 
ad omnia bona supradicta, et omnia alia bona mobilia et im- 
mobilia dicti Collegii per 	eosdem secularem Custodem et 
Scholares 	seculares 	post amotionem 	przedictam 	occupata 
restituendos et reintegrandos fore, ac jam 	Dilecti nobis in 
Christo Prior et Conventus Ecclesize Christi Cant..antedictie 
virtute dictorum ordinationis, procurationis, decreti et declara-
tionis auctoritate Apostolica factorum uti pramittitur, quendam, 
ut asseritur, Commonachum 'suum ejusdem Eeclesim Christi 
Custodem dicti 	Collegii Aulae 	nuncupati, ac certos 	alios 
Commonachos suos dictm Ecclesim Christi scolares in eodem 
Collegio ordinaverint et constituerint, amotis dictis secularibus 
ab eodem penitus et exclusis, contra formam licentice Mani 

supradictce. 	Nos. quanquam 	dicta 	advocatio Ecclesi 	de 
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Pageham per aliquem progenitorum nostrorum imarcliM 4iqui-, 
bus prtediis seu tenementis in dotationem, funa'ationem sew,  
alias in augmentationem Archiepiscopatus Cantuariensia, sat.  
Ecclesim Christi Cantuar. antedictm data, concessa seu assig-
nata estiterat, volentes nihilominus ob devotionem sinceram 
quam ad diet= Ecclesiam Ecclesiae Christi Cant. et beatum 
Thomam Martyrem quondam ejusdem Ecclesim Archiepis-
copum, cujus corpus gloriose cathalogo sanctorum ascriptum 
qpiescit honorabiliter in eadem, securitati tam dictorum Prioris 
et Conventus quam Commonachorum suorum, quos ipsi Prior 
et Conventus Custodem dicti Collegii et Scholares in eodem 
jam, ut praemittitur, ordinarunt, et in futurum ordinaverint, 
provide de gratia nostra speciali et pro ducentis marcis quos 
dicti Prior et Conventus nobis solverunt in hanaperio nostro 
perdonavimus 	omnes 	transgressions 	factas 	nec 	non foris 
facturam si qua dicta Aulm cum pertinentiis et advocationis 
prwdictre virtute statuti de terris et tenementis ad manum 
mortutun non ponendis editi ye! alias nobis intensa fuierit in hac 
parte, dictamque sententiam, ordinationem, pronuntiationem, 
decretum et declarationem auctoritate Apostolica factam, ut 
prmdictum est, et executionem eorundem pro nobis et hmredibus 
nostris, quantum in nobis est, acceptamus, approbamus, ratifi-
camus, et confirmamus, volentes, et concedentes pro nobis et 
hmredibus nostris, quantum in nobis est, quod praedicti Custos 
et cmteri Scolares Regulares dicti Collegii Aulw Cant. nuncu-
pati Monachi dicta Ecclesiae Christi Cant. et eorum successores 

-per prxdictos Priorem et Conventum constituti, et per eosdem 
Priorem et Conventum et eorum successor's constituendi, sou 
alias loco amovendorum substituendi, actibus scolasticis juxta 
ordinationem ipsorum Prioris et Conventus et successorum 
suorum religiose insistentes Aulam praedictam, tenementaque 
in ipsa contenta cum pertinentiis, nec non Ecelesiam przedictam, 
et advocationem ejusdem in usus proprios ipsoruni Custodis et 
scolarium 	Regularium teneant videlicet dictam Aulam, et 
praedicta tenementa cum pertinentiis, qua de nobis in burga-
gium tenentur, ut dicitur, de nobis et hzeredibus nostris, ac aliis 
Capitalibus Dominis feodi per servitia inde debita et consueta P 
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et dictas Ecclesiam et advocationem de nobis et hwredibus 
nostris in liberam puram et perpetuam elemosinam ad omndum 
specialiter pro salute animas nostm ' et pro animabus progeni-
torum nostrorum ac haeredum nostrorum in perpetuum sine 
occasione vel impedimento nostro vel 	hmredum 	nostrorum, 
Justitize Estretorum vine aut aliorum ballivorum, seu minis-
trorum nostrorum vel haeredum nostrorum quorumcunque statuto 
vel forisfactura prwdictis aut dictis, dotationem, concessionem, 
seu assignationem advocationis prmdictze per' aliquem progeni-
torum nostrorum in dotationem, fundationem, vel alias in aug-.  
mentationem Archiepiscopatus sett Ecclesim Christi przedict-
ortim, seu dictam fundationem per prmfatum Simonem de Jslep 
quondam Archiepiscopum tam pro studentibus sive scolaribus 
Regularibus 	quani 	Secularibus 	factw, 	ut prwmittitur, seu 
aliquo alio prwmissorum non obstantibus. 	In cujus 'rei testis  
Monium has literas nostras fieri fecimus patentes.1 	Teste 'me 
ipso apud Westm. octavo die A prilis Anno ' Regni 'nostri 
Anglim quadragesimo sexto, Regni vero nostri Francine tricesimo A. D. 

1372. tertio. 	 • 

No. X. 

Rymeri Pro Johanne de Wiclif et aliis de potestatibus ad tractandum 
Fcedera, 
tom.vii. p. cum Nunciis Paine. 
41.An.48. 
Edw. III. 
A. D. REx Universis ad quorum notitiam przesentes literati pervenerint, 
1374. saintem. 

Sciatis quod nos de fidelitate et circumspections venerabilis 
PatriS Johannis Episcopi Bangoriensis, 

-Ac fidelium nostrorum 
Magiiiri Johannis de Wiclif sacrze Theoloim Prof. 
Magistri Johannis Guteri Decani Segobiensis, 
Magistri Simonis de Multon Legum Doetoris; 
Willelmi de Burton Militis, 
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Roberti Bealknap, et 
Johannis de Kenyngton, 

plenam fiduciam reportanteS, ipsos 	ad partes 	transmarinas 
Ambassatores, 	Nuncios 	et 	Procuratores 	nostros 	speciales 
destinamus;  

Dantes eisdem Ambassatoribus, Nunciis et Procuratoribusf  
sex vel quinque eorum (quorum -prmfatum Episcopum unum 
esse 	volumus) 	auctoritatem, 	et potestatem, 	ac 	mandatum 
speciale tractandi et benigne ac caritative consulendi cum 
Nuuciis et Ambassatoribus Domini summi Pontificis, super 
certis negotiis, pro 'quibus prwfatos Episcopum et Willelmumi 
ac fratrem Ughtredum Monaehum Dunolmensem, et Magistrum • 
Johannem de Shepeye ad sedem Apostolicam nuper miseramus; 

Et Relationem plenariam super hfis qua inter eos tractata, 
et consults fuerint nobis et concilio nostro faciendi: 	, 

lit , ea gum honorem sanctre Ecclesize et Conservationem 
Jurimn Coronae nostrw, et Regni nostri Anglize, concernere 
poterunt in ea parte intuitu Dei et sanctm sedis Apostolicae, 
feliciter expediantur, et debitum capiant complementum. 

, 

In cujus, &c. 
Dat. apud London. vicesimo sexto die Julii. 

No. XL 

Bulla Gregorii XL nzissa Oxonii studio. Walsingli. 
Hist.Ang. 

GEEGORIUS Episcopus servus 	servorum. Dei, 	dilectis filiis P. 201.  
Cancellario et Universitati studii Oxoniensis,. Lincoln. dicec. 
salutem, et apostolicam benedictionem. 	Mirari cogimur et 
dolere, quod vos propter gratias et privilegia vestra, studio 
Oxoniensi ab Apostolica sede concessa,- et propter scientism 
scripturarum, in quarum pelago fcelici remigio (dante Domino) 
navigatis, tanqua.m pugiles 'et propugnatores orthodox 	fidei 
(sine qua salus animarum non provenit) esse deberetis, lollium 

VOL. I. 	 2 E 
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inter purum ,triticum campi gloribsi. studii vestii prmdicti ,  per 
quandam desidiam et ignaviam premittitinpullulare, et quod 
,est perniciosius etiam - adolere,,  net circa . extirpationem hujus 
loilii (sicut nuper apud nos insonuit) curam aliquam adhibetis, eon 
sine clari nominis obfuscation;  et animarum vestrarum peticulo, 
et contemptu Ecclesim Romance; et methoratte-fidei' detriment): 
Et quod nos torquet acerbius, prius de increment) lollii pry dicti• 
sentitur in Roma quam • in Adglia;  nbi, tamen lextirpationis t 
remedium apponeretur, 	Multorum siquidem • fide Idignormn 
insinuatione admodum dolentium ' nostris est auribusiitimatum, i 
Johannem 	Wycklef 	Rectorera • Ecclesite 	de 	Luttawoith: 
Lincolniensis dkec. sacra 	paginm professorem , utinatn, non 
pagistrum errorum, in illam detestabilem ,  erupisse' vecordialn, 
nonnullas propositiones et conclusions erroneas et falsasV ac 
Tmvitate hwreseos sapientes, qua statum toting Ecelesin of 
etiam secularem 	policiam 	subvertere et 	enervaxe: nitunturcl 
quarumque aliqum, licet quibusdam mutatis terminis, sentire . 
videntur perversas opiniones et doctrinam indoctam damnatte • / , 
mmemorise Marsilii de Padua et Johannis de Gandavo, quorum- 
Tibet per fcelicis recordationis Johannem Papam XXII. Prae: 
decessorem nostrum reprobates extitit et &meatus,0.  in regno 
Anglia nempe glorioso potentia et copia facultatum, -sed glo•-• 
riosiore pietate fidei rutilante, sacra paginm claritate consueto 
viros producere, divinarum scripturarum recta scientia illustratos, . 
morum gravitate maturos, devotione conspicuos, et catholic e 
fidei defensores, dogmatizare, et publice przedicare, see poling 
de virulento claustri sui pectore evomere non veretur, nonnullos 
Christi fideles mum respersione 	commaculans, et a fidei 
prmfatm 	recta 	semita in prmcipitium perditionis abducens. 
Quare cum tam lethiferam pestem, cui si ejus non obstetur 
principiis et ipsa radicitus evellatur sero posset medicina parari 
quum per contagionem plurimos iufecisset, noluimus prout nec 
v,elle debemus sub conniventia pertransire. 	Universitati vestry 
per Apostolica scripta in virtute sancta obedientim, ac sub ,, 
'Rena privationis omnium gratiarum, indulgentiarum, et pri-
vilegiorum vobis ac studio vestro a dicta sede concessorum, 
districte 	prwcipiendo mandamus, 	quatenus 	conclusions et 
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propositions in bouis 'operibui et fide male sentientes, toot 
eas ,proponentes sub igCadam verborum sive terminorum duriosa 
implicatiene nitantur deferniere, de ctetero non permittatis 
asseri iveL proponi: Dictumque Johannemf authoritate nostrit 
papiatis; sett, capi I faciatis, et. ipsum venerabilibus fratribus